
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN  

TIPO DE CONTRATO: Contrato administrativo de servicios
PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN: Abierto
EXPEDIENTE:  “CONTR  2018  51238:  “SERVICIO  DE  LIMPIEZA  EN  LOS  CENTROS  DOCENTES  PÚBLICOS
DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN EN SEVILLA PARA EL
CURSO 2018/2019. (26 LOTES)”
LOTE 15:  I.E.S DE AZNALCÓLLAR-BURGUILLOS-CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS-GERENA-GUILLENA

Visto  el  expediente  de  contratación  administrativa  instruido  en  el  procedimiento  abierto  convocado  por
Resolución de la Delegación Territorial de la Consejería de Educación en Sevilla de fecha 11 de septiembre de 2018,
publicada en el  Suplemento del Diario Oficial de la Unión Europea con fecha 12 de septiembre de 2018 (número de
documento 2018/S 175-398006) y en el perfil de contratante en la misma fecha, para la contratación  del servicio
comprendido  en  el  expediente:  CONTR  2018  51238:  “SERVICIO  DE  LIMPIEZA  EN  LOS  CENTROS  DOCENTES
PÚBLICOS DEPENDIENTES DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL  DE EDUCACIÓN EN  SEVILLA  PARA EL CURSO
2018/2019.  (26 LOTES)”.  LOTE 15:  I.E.S DE AZNALCÓLLAR-BURGUILLOS-CASTILBLANCO DE LOS ARROYOS-
GERENA-GUILLENA

RESULTANDO: Que según consta en la certificación emitida por la Jefa del Negociado de Registro de la
Delegación  Territorial   de  Educación  en  Sevilla,  relativo  a  las  proposiciones  presentadas  durante  el  plazo  de
recepción de ofertas, resultan los siguientes concurrentes:  Innovadora Global Soluciones S.L; Servicios de Limpieza
HDD S.L.;  Aurum Servicios Integrales S.A.; Ferronol Servicio Integral de Limpieza S.L.;  Fissa Finalidad Social, S.L.;
BCM Gestión de Servicios S.L.;  Auxiliar de Servicios Sierra Norte, S.L.

RESULTANDO: Que examinada la documentación presentada por los licitadores, la Mesa  de Contratación
concedió un plazo de dos días hábiles para la subsanación de los defectos observados u omisiones subsanables,
procediendo  los licitadores a presentar la documentación solicitada, por lo que la Mesa de Contratación acuerda que
todas continúen en el procedimiento.

RESULTANDO: Que la Mesa de Contratación acuerda excluir a la entidad INNOVADORA GLOBAL SOLUCIONES,
S.L. porque no incluye  en el Sobre 1 la documentación relacionada en el apartado 9.2.1. del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares sino la documentación correspondiente al sobre 3 relativa a los criterios de adjudicación
valorados mediante fórmulas.                                               

RESULTANDO: Que examinada la documentación aportada por las empresas, la oferta económica presentada
por las mismas a los distintos lotes a los que  licitan y la puntuación total obtenida, , una vez valorados los criterios de
adjudicación mediante la aplicación de fórmulas, de conformidad con el Anexo XI del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, es la  que se relaciona en el Anexo que se adjunta a esta Resolución.

RESULTANDO: Que se encuentran igualadas las proposiciones de  Servicios de Limpieza Hermanos Delgado
Díaz S.L y  Aurum Servicios Integrales S.A., al objeto de determinar la que tendrá preferencia, de acuerdo con los
criterios  que  se  establecen  en  el  apartado  10.6  del  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares,  se  efectuó
requerimiento con fecha 9 de octubre de 2018 a las empresas licitadoras igualadas, para que aportaran en la Sección
de Contratación de esta Delegación Territorial la documentación acreditativa de los criterios de desempate establecidos

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN
EN SEVILLA

Ronda del Tamarguillo s/n. 41005 – Sevilla. Telf.: 955034200
Correo-e: informacion.dpse.ced@juntadeandalucia.es

MARIA FRANCISCA APARICIO CERVANTES 29/10/2018  PÁGINA  1 / 9

VERIFICACIÓN NJyGwW252EA3al4t6N8t2Cc5TVP160 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



en dicho apartado. Finalizado el plazo dado para el requerimiento,  las dos empresas presentan en la Sección de
Contratación de esta Delegación Territorial la siguiente documentación acreditativa de los criterios de desempate:

DOCUMENTACIÓN APORTADA POR LAS EMPRESAS PARA EL DESEMPATE

CRITERIOS DE DESEMPATE
SERVICIOS DE LIMPIEZA

HDD
AURUM SERVICIOS
INTEGRALES S.A.

PERSONAS TRABAJADORAS CON DISCAPACIDAD 9,19 % 13,21 %

MEDIDAS IGUALDAD DE OPORTUNIDADES SI SI

EMPRESAS DE INSERCIÓN NO NO

ENTIDADES SIN ÁNIMO DE LUCRO NO NO

COMPROMISO MEDIOAMBIENTAL SI SI

SOCIEDADES COOPERATIVAS ANDALUZAS NO NO

En relación al  criterio relativo a las personas trabajadoras con discapacidad, la empresa Aurum Servicios
Integrales S.A. , en la declaración de personas con discapacidad en la plantilla al vencimiento del plazo de presentación
de ofertas incluye una  persona con un porcentaje inferior al establecido en el Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de
noviembre por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de derechos de las personas con discapacidad y
de su inclusión social, por lo que el porcentaje no es el que certifica de 14,15% sino el 13,21%.

En relación al  criterio relativo a las empresas de inserción,  la empresa Servicios de Limpieza Hermanos
Delgado Díaz S.L. aporta  solicitud dirigida a la Consejería de Empleo, Empresa y Comercio presentada el día 26 de
septiembre de 2018 en el Registro Telemático de la Junta de Andalucia  para la calificación y Registro como empresa de
Inserción en Andalucía. Al respecto,  en la letra c) del apartado 10.6 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
se establece como criterio de preferencia: “las empresas de inserción de las reguladas en la Ley 44/2007, de 13 de
diciembre, para la regulación del régimen de las empresas de inserción”, circunstancia que no acredita dicha entidad.

De  conformidad  con  la  documentación  aportada  y,  en  aplicación  de las  preferencias  establecidas  en el
apartado 10.6 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, tendrá prioridad la proposición de la empresa Aurum
Servicios  Integrales  S.A.  por  disponer  en  la  empresa  de  un  mayor  porcentaje  de  personas  trabajadoras  con
discapacidad. 

CONSIDERANDO: Que se han cumplido los preceptivos trámites y plazos previstos en  la Ley 9/2017  de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público  y en los Pliegos que rigen la licitación. 

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN
EN SEVILLA

Ronda del Tamarguillo s/n. 41005 – Sevilla. Telf.: 955034200
Correo-e: informacion.dpse.ced@juntadeandalucia.es

MARIA FRANCISCA APARICIO CERVANTES 29/10/2018  PÁGINA  2 / 9

VERIFICACIÓN NJyGwW252EA3al4t6N8t2Cc5TVP160 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



CONSIDERANDO: Que los licitadores propuestos por la Mesa de Contratación como adjudicatarios del servi-
cio han presentado dentro del plazo concedido la documentación justificativa de las circunstancias señaladas en el
apartado 10.7 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

En virtud de las facultades que me confiere el  artículo 12 de la Orden de 15 de abril  de 2014 de la
Consejería de Educación, por la que se delegan competencias en diversos órganos de la Consejería, en relación con
el artículo 150 de  la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, esta Delegación Territorial ha
resuelto:

 PRIMERO.- Adjudicar,  de acuerdo  con la propuesta  formulada por  la  Mesa de Contratación  el  contrato
correspondiente  al  lote 15:   I.E.S  DE  AZNALCÓLLAR-BURGUILLOS-CASTILBLANCO  DE  LOS  ARROYOS-GERENA-
GUILLENA al licitador que ha presentado la mejor oferta AURUM SERVICIOS INTEGRALES S.A., C.I.F. n.º A84809565
por un importe de 208773,5 euros, IVA excluido. A este importe le corresponde un IVA de 43842,43 euros, lo que
supone un importe total de 252615,93 euros, IVA incluido.

SEGUNDO.-  Ordenar su publicación en el perfil de contratante de esta Delegación Territorial y notificar la
presente Resolución al adjudicatario y al resto de licitadores.

TERCERO.- La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores. Se requerirá al adjudicatario para que formalice el
contrato en plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer con carácter potestativo, en
el plazo de 15 días hábiles, recurso especial  en materia de contratación previo a la interposición del contencioso-
administrativo, conforme a lo dispuesto en los artículos 44 a 60 de la Ley  de contratos del Sector Público. 

De optarse por la interposición de recurso contencioso administrativo directo contra la presente resolución, el
plazo de interposición será de dos meses a contar desde el día siguiente al de publicación o notificación, conforme a lo
dispuesto en el Art. 46 de la Ley 29/1988, de 13 de Julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

LA DELEGADA TERRITORIAL DE
EDUCACIÓN

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN
EN SEVILLA

Ronda del Tamarguillo s/n. 41005 – Sevilla. Telf.: 955034200
Correo-e: informacion.dpse.ced@juntadeandalucia.es

MARIA FRANCISCA APARICIO CERVANTES 29/10/2018  PÁGINA  3 / 9

VERIFICACIÓN NJyGwW252EA3al4t6N8t2Cc5TVP160 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



ANEXO: 

OFERTA ECONÓMICA Y PUNTUACIÓN OBTENIDA POR LAS PERSONAS LICITADORAS.

LOTE NIF RAZÓN SOCIAL OFERTA

PUNTOS
PROP.
ECONÓ
MICA

2.1 2.2. 2.3. 2.4. 2.5. 2.6.

BOLS
A DE
HORA

S

CONTRA
TACIÓN

DE
PERSON

AS
DESFAV
ORECIDA

S

FOR
MACI
ÓN
DE
PER
SON
AL

(Hor
as)

PUNTU
ACIÓN
TOTAL

1 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

282.586,74 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

1 B66226234
TEMPO FACILITY SERVICES 
S.L.U.

282.586,74 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

1 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

288.000,00 49,06 2 2 3 3 3 5 12 10 10 99,06

1 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 313.298,00 45,10 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,10

1 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

314.702,98 44,90 2 2 3 3 3 5 12 10 10 94,90

1 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

312.000,00 45,29 2 2 3 3 3 5 8 10 10 91,29

1 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

309.918,00 45,59 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,59

2 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

183.207,18 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

2 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

189.120,00 48,44 2 2 3 3 3 5 12 10 10 98,44

2 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

201.500,00 45,46 2 2 3 3 3 5 10 10 10 93,46

2 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

204.881,95 44,71 0 0 0 3 0 0 12 10 10 79,71

2 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

206.740,25 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

3 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

189.738,30 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

3 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

189.738,30 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

3 B14936926
SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTOS MABRASER
XI S.L.

194.155,00 48,86 2 2 3 3 3 5 12 10 10 98,86

3 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 211.064,00 44,95 2 2 3 3 3 5 12 10 10 94,95

3 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

211.875,42 44,78 2 2 3 3 3 5 12 10 10 94,78

3 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

206.000,00 46,05 2 2 3 3 3 5 10 10 10 94,05

3 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

208.908,75 45,41 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,41

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN
EN SEVILLA

Ronda del Tamarguillo s/n. 41005 – Sevilla. Telf.: 955034200
Correo-e: informacion.dpse.ced@juntadeandalucia.es

MARIA FRANCISCA APARICIO CERVANTES 29/10/2018  PÁGINA  4 / 9

VERIFICACIÓN NJyGwW252EA3al4t6N8t2Cc5TVP160 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



4 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

133.749,00 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

4 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

136.150,00 49,12 2 2 3 3 3 5 12 10 10 99,12

4 B14936926
SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTOS MABRASER
XI S.L.

141.320,00 47,32 2 2 3 3 3 5 12 10 10 97,32

4 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

145.000,00 46,12 2 2 3 3 3 5 12 10 10 96,12

4 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

146.505,47 45,65 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,65

4 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 147.376,00 45,38 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,38

4 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

146.107,50 45,77 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,77

5 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

222.092,82 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

5 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

222.092,82 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

5 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

243.832,28 45,54 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,54

5 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 246.926,00 44,97 2 2 3 3 3 5 12 10 10 94,97

5 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

238.000,00 46,66 2 2 3 3 3 5 10 10 10 94,66

5 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

244.724,04 45,38 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,38

6 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

254.313,01 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

6 B66226234
TEMPO FACILITY SERVICES 
S.L.U.

254.313,01 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

6 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

259.900,00 48,93 2 2 3 3 3 5 12 10 10 98,93

6 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 282.198,00 45,06 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,06

6 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

277.000,00 45,90 2 2 3 3 3 5 8 10 10 91,90

6 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

279.349,01 45,52 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,52

7 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

291.674,72 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

7 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

291.674,72 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

7 B66226234
TEMPO FACILITY SERVICES 
S.L.U.

291.674,72 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

7 B90121906 GARRO VERDE, S.L.U. 299.900,00 48,63 2 2 3 3 3 5 12 10 10 98,63

7 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 323.552,00 45,07 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,07

7 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

325.160,78 44,85 2 2 3 3 3 5 12 10 10 94,85

7 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

319.000,00 45,72 2 2 3 3 3 5 8 10 10 91,72

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN
EN SEVILLA

Ronda del Tamarguillo s/n. 41005 – Sevilla. Telf.: 955034200
Correo-e: informacion.dpse.ced@juntadeandalucia.es

MARIA FRANCISCA APARICIO CERVANTES 29/10/2018  PÁGINA  5 / 9

VERIFICACIÓN NJyGwW252EA3al4t6N8t2Cc5TVP160 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



7 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

322.151,97 45,27 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,27

8 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

305.920,44 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

8 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

315.600,00 48,47 2 2 3 3 3 5 12 10 10 98,47

8 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

339.000,00 45,12 2 2 3 3 3 5 6 10 10 89,12

8 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

338.414,58 45,20 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,20

9 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

164.920,04 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

9 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

164.920,04 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

9 B66226234
TEMPO FACILITY SERVICES 
S.L.U.

164.920,04 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

9 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

175.000,00 47,12 2 2 3 3 3 5 12 10 10 97,12

9 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

178.353,71 46,23 2 2 3 3 3 5 12 10 10 96,23

9 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 182.962,00 45,07 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,07

9 B90262957 VARGAS ROMERA S.L. 175.761,30 46,92 0 0 0 0 0 5 12 10 10 83,92

9 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

180.443,61 45,70 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,70

10 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

189.738,30 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

10 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

189.738,30 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

10 B66226234
TEMPO FACILITY SERVICES 
S.L.U.

189.738,30 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

10 A80364243 CLECE, S.A. 197.573,75 48,02 2 2 3 3 3 5 12 10 10 98,02

10 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

205.680,57 46,12 2 2 3 3 3 5 12 10 10 96,12

10 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 208.880,00 45,42 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,42

10 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

209.000,00 45,42 2 2 3 3 3 5 10 10 10 95,42

10 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

205.631,75 46,14 0 0 0 3 0 0 12 10 10 81,14

11 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

238.883,82 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

11 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

238.883,82 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

11 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

264.411,93 45,17 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,17

11 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

264.000,00 45,24 2 2 3 3 3 5 8 10 10 91,24

11 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

262.813,46 45,45 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,45

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN
EN SEVILLA

Ronda del Tamarguillo s/n. 41005 – Sevilla. Telf.: 955034200
Correo-e: informacion.dpse.ced@juntadeandalucia.es

MARIA FRANCISCA APARICIO CERVANTES 29/10/2018  PÁGINA  6 / 9

VERIFICACIÓN NJyGwW252EA3al4t6N8t2Cc5TVP160 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



12 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

213.535,20 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

12 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

213.535,20 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

12 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

227.237,45 46,99 2 2 3 3 3 5 12 10 10 96,99

12 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

233.000,00 45,82 2 2 3 3 3 5 10 10 10 93,82

12 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

236.216,40 45,20 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,20

13 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

165.941,40 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

13 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

169.080,00 49,07 2 2 3 3 3 5 12 10 10 99,07

13 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

182.000,00 45,59 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,59

13 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

185.716,80 44,68 0 0 0 3 0 0 12 10 10 79,68

14 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

226.569,65 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

14 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

226.569,65 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

14 B66226234
TEMPO FACILITY SERVICES 
S.L.U.

226.569,65 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

14 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 246.726,00 45,92 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,92

14 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

249.000,00 45,50 2 2 3 3 3 5 8 10 10 91,50

14 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

247.504,84 45,77 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,77

15 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

208.773,50 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

15 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

208.773,50 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

15 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

226.783,86 46,03 2 2 3 3 3 5 12 10 10 96,03

15 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 232.546,00 44,89 2 2 3 3 3 5 12 10 10 94,89

15 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

231.000,00 45,19 2 2 3 3 3 5 10 10 10 93,19

15 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

230.948,93 45,20 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,20

16 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

186.567,70 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

16 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

192.240,00 48,52 2 2 3 3 3 5 12 10 10 98,52

16 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

202.950,19 45,96 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,96

16 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 207.916,00 44,87 2 2 3 3 3 5 12 10 10 94,87

16 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

204.000,00 45,73 2 2 3 3 3 5 10 10 10 93,73

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN
EN SEVILLA

Ronda del Tamarguillo s/n. 41005 – Sevilla. Telf.: 955034200
Correo-e: informacion.dpse.ced@juntadeandalucia.es

MARIA FRANCISCA APARICIO CERVANTES 29/10/2018  PÁGINA  7 / 9

VERIFICACIÓN NJyGwW252EA3al4t6N8t2Cc5TVP160 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



16 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

206.223,36 45,23 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,23

17 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

137.489,34 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

17 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

137.489,34 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

17 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

147.000,00 46,77 2 2 3 3 3 5 12 10 10 96,77

18 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

161.246,87 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

18 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

166.800,00 48,34 2 2 3 3 3 5 12 10 10 98,34

18 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

178.000,00 45,29 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,29

19 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

90.208,20 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

19 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

93.000,00 48,50 2 2 3 3 3 5 12 10 10 98,50

19 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

100.800,00 44,75 2 2 3 3 3 5 12 10 10 94,75

20 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

270.177,61 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

20 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

270.177,61 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

20 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

302.600,00 44,64 2 2 3 3 3 5 8 10 10 90,64

20 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

298.175,29 45,31 0 0 0 3 0 0 12 10 10 80,31

20 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

303.651,45 0,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

21 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

188.962,44 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

21 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

188.962,44 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

21 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

201.000,00 47,01 2 2 3 3 3 5 10 10 10 95,01

21 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

211.318,10 44,71 0 0 0 3 0 0 12 10 10 79,71

22 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

235.467,72 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

22 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

235.467,72 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

22 B66226234
TEMPO FACILITY SERVICES 
S.L.U.

235.467,72 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

22 A271178789
OHL SERVICIOS INGESAN 
S.A.U.

238.438,76 49,38 2 2 3 3 3 5 12 10 10 99,38

22 B14936926
SERVICIOS Y 
MANTENIMIENTOS MABRASER
XI S.L.

239.335,00 49,19 2 2 3 3 3 5 12 10 10 99,19

22 B21319777
FERRONOL SERVICIO 
INTEGRAL DE PRECISIÓN S.L.

253.018,30 46,53 2 2 3 3 3 5 12 10 10 96,53

22 B10219913 FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L. 257.564,00 45,71 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,71

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN
EN SEVILLA

Ronda del Tamarguillo s/n. 41005 – Sevilla. Telf.: 955034200
Correo-e: informacion.dpse.ced@juntadeandalucia.es

MARIA FRANCISCA APARICIO CERVANTES 29/10/2018  PÁGINA  8 / 9

VERIFICACIÓN NJyGwW252EA3al4t6N8t2Cc5TVP160 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma



22 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

257.000,00 45,81 2 2 3 3 3 5 8 10 10 91,81

22 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

255.801,72 46,03 0 0 0 3 0 0 12 10 10 81,03

23 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

102.154,13 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

23 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

102.154,13 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

23 B90121906 GARRO VERDE, S.L.U. 107.635,00 47,45 2 2 3 3 3 5 12 10 10 97,45

23 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

114.000,00 44,80 2 2 3 3 3 5 12 10 10 94,80

24 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

156.021,97 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

24 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

156.021,97 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

24 B90121906 GARRO VERDE, S.L.U. 164.440,00 47,44 2 2 3 3 3 5 12 10 10 97,44

24 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

170.000,00 45,89 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,89

24 B29831112
BCM GESTION DE SERVICIOS 
S.L.

173.537,39 44,95 0 0 0 3 0 0 12 10 10 79,95

25 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

203.425,86 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

25 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

209.040,00 48,66 2 2 3 3 3 5 12 10 10 98,66

25 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

225.000,00 45,21 2 2 3 3 3 5 10 10 10 93,21

26 B14417281
SERVICIOS DE LIMPIEZA HDD 
S.L.

177.451,92 50,00 2 2 3 3 3 5 12 10 10 100,00

26 A84809565
AURUM SERVICIOS 
INTEGRALES S.A.

185.200,00 47,91 2 2 3 3 3 5 12 10 10 97,91

26 B90121906 GARRO VERDE, S.L.U. 187.200,00 47,40 2 2 3 3 3 5 12 10 10 97,40

26 B91393728
AUXILIAR DE SERVICIOS 
SIERRA NORTE ,S.L.

195.000,00 45,50 2 2 3 3 3 5 12 10 10 95,50

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EDUCACIÓN
EN SEVILLA

Ronda del Tamarguillo s/n. 41005 – Sevilla. Telf.: 955034200
Correo-e: informacion.dpse.ced@juntadeandalucia.es

MARIA FRANCISCA APARICIO CERVANTES 29/10/2018  PÁGINA  9 / 9

VERIFICACIÓN NJyGwW252EA3al4t6N8t2Cc5TVP160 https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma


